In Betreff der beiden böhmischen Namen Homole und Dusnic 
machte mich Herr Professor Wattenbach, nach Jungmanns Wörterbuch, 
darauf aufmerksam, daß ersteres von homolaty kegelförmig, letzteres von 
dusno eng (dusnik ein enges Zimmer) abzuleiten ist.

Perlbach.

Urkundliche Beilagen.
i.

1432. Juni 24.
Staats - Archiv. Aus dem FaScikel in Ziekursch 53 Gleichz. Abschrift.

Nos Conrados dei gratia episcopios Wratislaviensis cum 
civitate nostra Nissensi ac cum omnibus terris castris et civitati-

Bd. XI. Heft 1. 15 
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bus nostris militibus clientibus ac omnibus nostris subditis 
hominibus tarn spiritualibus quam seeularibus, ac nos Bernhardus 
dominus Opuliensis et Falkenbergensis, Conradusdictus Kantlie- 
ner et Conradus dictus albus fratres domini Olsinenses et Kossi- 
lienses, Lodwicus junior dominus Lobinensis et Olaviensis eadem 
gracia duces Slesie cum omnibus et singulis earundem (sic!) 
ducatuum terrarum et civitatum nostrarum nobilibus, militibus 
clientibus, civibus et incolis uuiversis, Hermannus Ceteras vice- 
capitaneus ducatuum Sweidnicensis et Jevrensis cum nobilibus, 
militibus, clientibus et terrigenis necnon cum magistris civium, 
consulibus et civibus civitatum et oppidorum omnibus ad ducatus 
premisses pertinentes (sic), cónsules civitatis Wratislaviensis 
capitaneatum ducatus Wratislaviensis tenentes et regentes una 
cum districtu et civitate Noviforensi et ceteris districtibus et 
territoriis ad nostrum capitaneum pertinentibus cum nobilibus 
militibus clientibus et incolis terrarum et districtuum eorundem 
cum omnibus civitatis nostre Wratislaviensis predicte civibus, 
mercatoribus et incolis ac cum districtus civitate Namslaviensi 
cum eorum magistrociviumconsulibus etincolis ejusdem districtus 
et civitatis universis, quos nobis adjunximus et adjungimus 
per presentes, et cum omnibus predictorum locorum terrarum 
et districtuum inbabitatoribus, servitoribus, censualibus et sub
ditis tarn spiritualibus quam seeularibus uuiversis nullis penitus 
demptis seu exclusis presentibus nostris litteris omnibus eas 
visuris lecturis et auditoris (!) publice profitemur, quod nos 
propter commune bonum ac utile et comodum generale dampni- 
lieaciones et devastaciones terrarum et hominum irrecuperabiles 
inantea evitendas cum nobilibus et famosis Ottikone de Loza 
thaboritarum et Janone Czapka de Saan orphanorum communi- 
tatum capitaneis generalibus omnibusque ipso rum adherentibus 
et ad eos et ipsorum exereitus pertinentibus ubilibet locorum 
constitutes et ipsorum successoribus capitaneis communitatum et 
exercituum predictorum pro tempore existentibus iutercepimus, 
suscepimus et liberaliter adivimus et presencien vigore suscipi- 
mus unain vera in cbristianicam intercepcionem et bonam treu- 
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garum Stabilitäten), quatn quidem treugarum et boni status 
iutercepcionem debemus nos et promittimus nominibus, quibus 
supra sub bona christianica fide firmiter et ordinariter observare 
absque omni interrupcione et indicione omnis doli mali a data 
literarum presentium ad integrum byennium seso secutarum (!) et 
die ultima ejusdem biennii decurrente usque ad occasum soils 
sub subscriptorum articulorum et determinacionum specialitate 
primum videlicet, quod nos omnium nostrorum premissorum 
nomine promisimus et promittimus omnia et singula dicta et 
decreta, que per sacrosanctum concilium in Basilia celebrandum 
determinata et inibi conclusa fuerint, absque omni contradiccione 
suscipere servare et absque omni nova altercacione sen adin- 
vencione totaliter adimplere, in casum vero, quodsi forsan cum 
ipsorum nunciis, quos ad dictum Basiliense concilium transmise- 
runt, aliqua controversia accideret et specialiter articulis, sub 
quibus ipsorum versatur intencio, ita nuncii ipsorum cum prefato 
concilio absque finali determinacione sen conclusione se segre
garen t, quod deus omnipotens avertat, tunc inter nos prelates 
duces terras et districtus et civitates premissas ab una, dictos 
Thaboritarum et Orphanorurn exereituum capitaneos, qui sunt 
vel pro tempore fuerint, sub nomine omnis partis ipsorum supra- 
scripte parte ex altera dictum dispositum et ordinatum existit, 
quod post adventum sen reditum nunciorum ipsorum a con
cilio Basiliensi debeamus cum capitaneis premissis sen seni- 
oribus exereituum predictorum insimul convenire infra quatuor 
mensium spacium in metis et greniciis nostris et ipsorum, ibidem 
detractaturi et conclusuri, quicquid pro cultu divino sen honore 
omnipotentis dei et pro communi utilitate et honore corone 
regni Bohemie et omnium inhabitaneium profectu et commodo 
videbitur expedite.

Item dictum etrecitatum existit, si forsan aliqui ex dominis sub- 
scriptis in hujusmodi intercepcione et pads stabilitäte stare seu in- 
herere noilent videlicet domini Girzik de Weissinburg, Janko 
Gruschin de Hostynniho, Mathias et Johannesdicti Salawi fratres 
de Scali, Janko Holy de Porostle et de Nachod, Nicolaus Trczca 

15*  
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de Lypa in Homoly commorans et Ottik de Ogitcz et de Prziecztan, 
herum quidem contradictionem ipsi Ottik et Jane Czapek capitanei 
communitatuin et exercituum, quorum supra, intimare debcnt suis 
scriptislitteralibus versus Sweidenicz, quibus etiam dominis supra 
nominatis huic inter,cepcioni contradicentibus et servare renuenti- 
bus aut eorum alteri nullum favorem nee adjuvamen publice vel 
occulto per se vel alios aliqua racione facete promiserunt, sed 
nominibus ipsorum exercituum suorum, quibus supra se sub- 
miserunt promittentes huic nostre intercepcioni contradictoribus 
et violatoribus sen hiis, qui dampna et rapiñas in prefatorum 
dominorum ducum et nostris tetris et districtibus prescripts 
facerent et ipsorum subditis et adherentibus nullum suflragium 
auxilium sen adjuvamen facete hac interccpcione ad byennium 
durante et quod tales in ipsorum municiones et propugnacula non 
admitiere nec colligere debeant, quod eciam econtra facete et 
tales non colligere in pręjudicium ipsorum spondeinus ad tempos 
predictum absque dolo. Item promiserunt nullam novara alicujus 
castri civitatis sen opidi possessionem proprie dictum poszatike 
in tetris et ducatibus Slesie facete suscipere sen exusta refor
mare dicta interccpcione durante, quod eciam simili modo facete 
promittimus et nullam erga ipsos possessionem novam erígete sen 
construere volumus ad tempus treugarum predictum quovis modo.

Item notabiliter dictum et recitatum existit in casu quod 
ipsi cum exercitibus ipsorum aliquem, qui cum ipsis nullam 
pads habeat intercepcionem, sub termino intercepcionis pre
scripts pertransire contingeret, quod extunc recepcio alimen
tom rn et necessariorum pro personis et equis ipsorum huic 
intercepcioni non debeat obnocere et simili modo si quern ipsis 
fortassis verbo aut litterarum scripturis ad promissum alicujus 
obligacionis pecunialis sen alicujus fidejussorie caucionis obliga- 
tum pro hujusmodi obligato ipsos pervadere oporteret et continge
ret, quod tunc ipsorum pertransitus in recipiendo esculentum et 
potulentum pro personis et equis huic eciam intercepcioni 
minime debeat esse nocivos, tali tarnen condicione interjecta, 
quod si contingat ipsos cum exercitibus ipsorum per terras 
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nostras pergere, posscnt conveniente™ et pasibilem tarn alimen- 
toruin quam pabulornm recipere necessitate™ pertransitum 
huma num faciendo. Non tarnen propter hoc stacionem dierum 
facete aliqualem, sed ist! perdurantes in tenutis seu possessioni- 
bus videlicet Nymptsch, Othmachow et Cruczeburg nullas 
necessitates corporum pro personis nec equis recipere ncc rapere 
debeant alioquin durante predicta intercepcione quods! quis a 
possessionibus predictis Nymptsch, Othmachow et Cruczeburg 
et quivis alter in forefacto rapine homicidii seu alterius criminis 
arrestabas seu deprehensus fuerit, suis penis debit is debeat 
molciri omni contradictione non obstante nec per hoc quod quis 
debita legum pena sub dicto termino delínqueos punietur, presens 
intercepcio debeat infringí quovis modo. Etiam quod captivati 
per ipsos sub termino intercepcionis memorate ante omnia slot 
et debeant esse libertati et bona eciam sub eodein termino quo- 
modolibet per ipsos rapta restituí debeant seu pro hiis .fieri 
debeat .plena et integra satisfácelo, quibus satis fieri debeat 
contradiccione non obstante quacunque, eo eciam salvo, quod 
pars infríngeos ad penam ad trium milium sexagenarum grosse
rem pragensis nuineri et pagamenti bohemicalis solvendam 
obligetur. Sed parti premissam intercepcionem in suis punctis 
et clausulis observant! violado alterius partis in nullo obstare 
debebit. In casu vero, quod deus omnipotens avertat, quod nos 
cum parte nostra predictam intercepcionem in aliquibus ejus 
articulis infringeremus violaremos seu contraveniremus, de hac 
quidem violencia nos arbitramur et damns informandum nobilem 
et validum dominum Bolkonem Ketthelicz de Holynsteyn, 
Pelkonem marchalkum domini Bernhard! duels prenominati et 
Ffranczkonem de Hugvicz parte ex nostra necnon nobiles 
dominos Symilonem de Sternberg in Brandis, Alssonem de 
Rysenberg in Wrzessav et famosum Johannem dictum Czyrum 
in Wissoka residentem parte ex altera. Ita quid per ipsos 
judices ab utraque parte concorditer decretum et recita turn fuerit 
infra unius mensis spacium, promittimus finaliter satisfacere 
solvere concordare et terminare. Quod si hoc non faceremos, 
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tunc confitemur partis pressum (!) contra (!) nos ipsos fidei et ho
noris tractores contra partem cum qua nostram intercepcionem 
subiré curavimus, et nichilominus nos in penara predictara triura 
milium sexagenarum grossorum nuraeri et pagamenti similium 
predictorum ipso facto incidíase confitemur, et extunc promitti- 
mus penara pecuniaria™ predictam post decretum judicum nostro- 
rum predictorum infra quatuor septimauas tune inmediato 
sequentes in parata et bona pecunia solvere in loco, quem nobis 
partes adverse pro loco solucionis faciendo assignabunt, et si 
forsan quod deus non permittat nos solucionem hujusmodi 
minime adimpleremus, tune nos daraus dictis parti bus ex adverso 
nobis confidentibus plenam potestatem, quod ipsi presenciora 
litterarum auctoritate possintetdebeant nostros quosvis subditos 
homines captivare et invadere in orani loco et eos dampnificare 
et angariare tam longe quousque pecunie summa et omnia pre
dicta loco pene interposita sint integraliter persoluta, cuín 
ómnibus dampnis ob hujusmodi nostram non solucionem in 
amovendo equitando et transeundo susceptis que, ipsi bono 
testimonio probare possint. Item notabiliter dictum et recitatúm 
est in casu si nos aut partis nostre homines seu familiares 
durante predicta treugarum intercepcione aliquam civitatem 
opidum seu castrum in terris ipsorum invaderent et obtinerent 
aut aliquos de ipsorum hominibus seu familiaribus nobiscum 
hujusmodi treugas tenentes invaderent vel interimerent in campo 
aut alibi, extunc nos hujusmodi civitatem opidum seu castrum 
restituere debernos cuín ómnibus ablatis et pro interfecto seu 
invaso satisfácete promittimus ad omnem voluntatem partis ad
verse predicte sub fide et honors ac pena pecuniarum supra 
descripta, in quam nos absque omni judicum et arbitrorum 
nostrorum predictorum dictamine et recognicione incidisse con
fitemur ipso facto juxta inscriptiones et continencia™ litterarum 
nostrarum ex utraque parte desuper co'nfectaruin. In quorum 
omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum sigilium 
civitatis Nysse in absencia prefati domini Conradi episcopi 
Wratislaviensis suo terrarum civitatum ac subditorum suorum 
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omnium nomine una cum sigillis prefatorum dominorum Bern
hard! Conradi dicti Canthener, Conradi dictus Albus et Lodwici 
ducum Slesie premissorum suo ac omnium ducatuum et terrarum 
suaruin nomine necnon sigillum Hetmani Ceteris vicecapitanei 
predict! una cum sigillo provincial! terrigenarum ducatuum 
Svvydnicensis et Jawerensis ac eciam sigillo civitatis Sweidenicz 
vice et loco terrigenarum civitatrnn et opidorum omnium utrius- 
que ducatus predict! nec non sigillum terrigenaruin ducatus 
Wratislaviensis una cum sigillo civitatis Wratislaviensis loco et 
nomine terrigenarum ejusdem ducatus ac civitatum Wratisla
viensis, Noviforensis et Nainslaviensis presentibus sunt subappen 
sa. Datum Wratislavie die Johannis Baptiste anno domini 1432.

II.
1366. März 1.

Nos Tyczko, Tamon, Wolframus, Otto et Nicolaus fratres de 
Panevicz recognoscimus tenore presentium nniversis presentes 
litteras inspecturis, quod accedens1) ad nostrum presentiam 
honorabilis vir dominus Matthias sacerdos altarista ecclesie 
Reinharcensis nobis flagitavit supplicando, quatenus litteras suas 
super altare suum sibi datas ¡Iluminare ac renovare dignaremur, 
quod quidem altare nobilis miles Tyczko de Panevicz quondam 
genitor noster charissimus felicis memorie dominus castri quon
dam (!) Landfrede ac oppidi Reinharcz in ecclesia parochial! ibi
dem ad laudem et gloriara Dei ac beatissime sue genitricis semper- 
que virginis Marie ob remedium anime sue, suorum parentum, 
heredum atque successorum omnium legittimorum fabricavit, 
fundavit atque ad prefatum altare dotavit unam domum habita- 
tionis cum una hereditate medium mansum agri continent!* 2) cum 
duobus hortis et uno prato circum posito, additis quinque mar- 
cis et quatuor grossis annul veri et perpetui census grossorum 
Pragensium gravis pagamenti, singulis annis mediara partem 

') D. Hd^chrft. haben accendens: vielleicht ist auch ascendáis zu lesen.
2) continenlis d. Handschr.
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super festurn beati Michaelis, in et super villa Rom um unatn 
marcam, item in Harta super villain unam marcam et super judi- 
cio unam sexagenam pro octo sexagenis recomperandam1), quam 
quidem sexagenam per judicem pro octo sexagenis totaliter prius 
persolutis recomperatam pro eisdem octo sexagenis; alter census 
debet recoinparari juxta meliorum possibilitatem, scilicet in Ott- 
schindorf unam marcam, item in antiqua Waltheri villa districtus 
Habelschwerdensis quatuor solidos grosses super IX virgas bo
norum judicutn, item in Reinharcz super uno stanno pannum 
quindecim grosses, cum omni jure, utilitatibus, libertatibus et 
fructibus ac proventibus, quod etiam predicto domino Mathie 
primo propter deum contulit, tribuit et donavit usus consilio et 
scitu . .* 2) plebani Reinerzensium tune temporis existentis, sibi 
suisque successoribus libere absque cujuslibet servitude onere 
taliumque rerum occupationc ad habendum, tenendum et possi- 
dendum, percipiendum et tollendum perpetuis temporibus perdu- 
randum, ita quod pretactus dominus Mathias aut omnes sui suc- 
cessores super eodem altari perpetuo missarum solemnia debet 
et debent celebrare, Roemos ad ecclesiam spectantes confiten 
ipsosque corpore Christi cominunicare et inungere sacra unctione 
sine prejudicio ac darnno speciali ipsius ecclesie et plebani, tali 
conditions principaliter ad voluta, quod tempore contingent! 
hominem Boemuin praeparare se potentem sacra communione et 
unctione, tempore opportune ipse plebanus aut omnes sui suc- 
cessores antedictum dominum Mathiam aut successores suos in 
domo sua querere debet et debent et ante fores ecclesie equum 
valentem et sellatum3) ordinäre; insuper sepedictus dominus 
Mathias aut successores nobis videlicet Panoviczen (sibus) aut 
nostro castellano castri Landfrede presentí et futuro ex parte nostri 
existent! temporibus perpetuis tribus diebus in hebdómada in 

’) Es ist wohl rccomparandam K. zu lesen.
2) In der Reinerzcr Abschrift ist hier ein Absatz gemacht, in der Ullerödorfer geht 

der Text ohne Unterbrechung weiter.
9) vellatum hat die Reinerzer Abschrift.
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castro missain legere debet et debent ibique prändere proxime 
juxta latus ipsius castellani, cujus') equus debet sufficienter pa
bular!. Sed si castrum ad manus deveniat alienas, videlicet per 
vendicionem aut per quamcunque aliarum rerum alienationem, 
extuuc ipse dominus Mathias aut sui successores amplius castro 
nullum servitium teneantur; nam littera sua super ejusdem altaris 
collationem et donationem sibi in combustione civitatis Glacz 
est combusta. Nos igitur fratres prius script! de Panevitz — 
predicta in fabricationem, fundationem, dotationem—atque colla
tionem — confirmamos2). In cujus rei testimonium et robur 
perennis securitatis presentibus sigilia nostra sunt appensa. 
Datum et actum in oppido Reinhard! anno domini MCCCLXVI 
primo die mensis Martii.

Darunter steht in beiden Abschriften:
Porro quia illud altare initio non erat ab archiepiscopo Prä

gens! confirmatum, seu non erat in tabulas erectionuni inscription, 
nobilis dominus Theodericus de Nachod alias de Janowicz domi
nus prescript! castr! Landfriede alias Homole illud altare in 
Rynharcz alias in Dusnick Pragensis dioeceseos a nobilibus viris 
de Panevicz dominis castr! Landfriede et Rynharcz oppidi jam 
olim in honorem S. Catharinae sic fuudatum (ut ibi notatur) 
renovavit et supplicando a Sbinkoni archiepiscopo Prägens! con
firman et litteras ipsas Panvitzinas in acta et in libros erectionum 
inseri impetravit quod factum est rite et solemniter per Adamum 
de Nezeticz ’) decretorum doctorem et archiepiscopi Sbinkonis 
vicarium in spiritualibus generalem, JPragae anno 1403 die 28. 
mensis Septembris.

Von Balbin abgeschrieben Prag den 15. März 1671.

’) — et ejus, d. h. des Altaristen.
2) Die sehr lange, aber inhaltlose Bestätigungsformel geben wir nur im Auszug 

wieder.
3) Er wird als Prager Domherr bei Balbin Mise. Boh. III. 99, 1397, 13. Sept, 

erwähnt: 1419, 18. Juli wurde sein Testament verlesen: ib. 221.
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